
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1116/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
009633/2011,

RESOLVE:

I  -  Remover, nos termos do artigo 36, inciso II,  da Lei  nº 8.112/90, os 

servidores abaixo relacionados:

- ALICE MARQUES SILVA – Assistente em Administração – do Instituto 

de Ciências Jurídicas para o Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, a partir de 

23 de março de 2011;

- HELDER CORRÊA LUZ – Assistente em Administração – do Instituto de 

Ciências Sociais Aplicadas para o Instituto de Ciências da Arte, a partir de 30 

de março de 2011.

II – Dispensar da função de Secretário do Programa de Pós-Graduação 

em Serviço Social, FG-6, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, o servidor 

HELDER CORRÊA LUZ, a partir de 30 de março de 2011.

  Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de abril de 2011.

 
 Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Reitor


	REITORIA
	PORTARIA Nº 1116/2011

